
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO 
Javna ustanova "Sluzba za zaposljavanje 

Kantona Sarajevo" Sarajevo 
SARAJEVO 

Broj: o~ I A -- 11 tb,C /!J.1 
Sarajevo, 17.08.2021.godine 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Public Institution "Employment Service of 

Canton Sarajevo" Sarajevo 
SARAJEVO 

Na osnovu clana 18,87 i 90. Zakona o javnim nabavkama BIH ( ,,Slufbeni glasnik BIH"br. 39/14), 
clana 4. Pravilnika o postupku direktnog sporazuma (,,Sluzbeni glasnik BIH broj 90/14), clana 4. 
Pravilnika o postupku direktnog sporazuma za nabavku roba, usluga i radova u Javnoj ustanovi 
"Sluzba za zaposljavanje Kantona Sarajevo" Sarajevo, broj: 05/1-0545-UO/l 5 od 30.03.2015. godine, 
i Plana javnih nabavki za 2021. godinu, br: 09/1-0866-U0/21 od 09.04.2021. VD DIREKTORICA 
donosi: 

ODLUKU 
o izboru najpovoljnijeg ponudaca putem direktnog sporazuma 

.,, 
Clan 1. 

Na preporuku Jedinice za poslove nabavke, prihvata se ponuda broj: JI-71 /21 ponudaca ,,Intesa 
Sanpaolo Bank" d.d. Sarajevo, od 16.08.2021.godine za nabavku bankarskih usluga za potrebe JU 
"Sluzba za zaposljavanje Kantona Sarajevo" Sarajevo za ponudenu ukupnu cijenu od 530,00 KM bez 
PDV-a i kamatna stopa na sredstva po videnju u iznosu od 0,01 % . 

.,, 
Clan 2. 

Za izvrsenje Odluke zadumju se Jedinica za nabavke i Sektor za ekonomske, racunovodstvene 
poslove i trezor. ..., 

Clan 3. 
Ova odluka stupa na snagu danom donosenja i objavice se na web stranici JU" Slufba za zaposljavanje 
Kantona Sarajevo" Sarajevo. 

Obrazlozenje 

U skladu sa clanom 87. i 90. Zakona o javnim nabavkama BiH, clana 4. Pravilnika o postupku 
direktnog sporazuma za nabavku roba, usluga i radova u Javnoj ustanovi "Sluzba za zaposljavanje 
Kantona Sarajevo" Sarajevo, Finansijskim planom za 2021. godinu i Planom javnih nabavki za 2021. 
godinu, Jedinica za nabavke je u postupku javne nabavke bankarskih usluga poslala zahtjev za ponudu 
Intesa sanpaolo banka d.d. Sarajevo koja je dostavila ponudu i koja je za menadfment prihvatljiva 
sagledavajuci trenutnu situaciju na finansijskom trzistu. 

Dostaviti: 
- Jedinica za nabavke 
- Sektor za ekonomske, 

racunovodstvene poslove i trezor 
- Evidencija 
- a/a 

.• . . . ' .. 

VDDIREKTO 

{ 

Sarajevo, Doke Mazalica 3, 
web-stranica: ''''vw.szks.ba; e-mail adresa: info@szks.ba 

Tel/:++387 (33) 569-100, fax: 204-177; Maticni broj: 4200304610003; 
Poreski broj: 01079085; Racuni Intesa Sanpaolo Banka d.d. Sarajevo: 

1549212010171056-depozitni ra~un, 1540012000135120-transakcijski ra~un 

. ; 
I 

i . 



.,.. 

(g) Dostava RAS file-ova nadleznoj jedinici Porezne uprave FBiH, ERC ZIPO i Sluzbi. 
(h) lzvrsiti vodenje transkcijskog racuna i pruzati usluge priliva sredstava sa depozitnog 

racuna, kao i naplate drugih prihoda i primitaka, isplate sredstava i izvjestavanje o 
uplatama i isplatama sa transakcijskog racuna. 

(i) lzvjestaji koji se odnose na isplatu sredstava moraju sadrzavati slijedece elemente: 
(a) Broj naloga za placanje 
(b) Iznos 
(c) Broj bankovnog racuna 
( d) Broj banke 
(e) Datum transakcije 
(f) Broj reference inicijalnog naloga u slucaju povrata sredstava, i 
(g) Druge elemente po zahtjevu Sluzbe 

G) Po prijemu sudskog rjesenja ili rjesenja drugih izvrsnih organa, banka ce obavijestiti 
Klijenta o prijemu istog uz dostavljanje kopije predmetnog rjesenja. 

(k) Evidentirati priliv sredstava na transakcijski racun redni broj (2) iz clana 3. ovog 
Ugovora. 

(1) Vrsiti interne transakcije, prijenos sredstava sa KM racun na KM racun u okviru iste 
banke. 

(m) Vrsiti eksteme transakcije, prijenos sredstava sa KM racuna na KM racun druge 
banke - transakcija RTGS. 

(n) Banka ce transfer sredstava po nalogu Sluzbe izvrsiti momentom prijema naloga u 
elektronskoj i papimoj formi, koja ce biti potvrda elektronskog naloga. Forma 
elektronskog naloga ce biti usaglasena sa Sluzbom radi automatskog ucitavanja. 

(o) Sluzba ce dostavljati naloge za placanje sa svog transakcijskog racuna u elektronskoj 
formi u obliku EFT file-ova putem e-maila. Uz nalog za placanje, Sluzba ce dostaviti 
Banci registar naloga za placanje (u papimoj formi) potpisan od strane ovlastenih 
osoba sa kartona deponovanih potpisa i ovjeren sluzbenim pecatom. Registar naloga 
za placanje ovjeren i potpisan od strane ovlastenih osoba predstavlja papimu formu 
naloga za placanje i cini punovaznim dokazni dokument platnog prometa, te Sluzba 
nece prilagati ovjerene i potpisane pojedinacne naloge za placanje. 

(p) lzuzetno, Banka ce izvrsiti prijenos sredstava i na osnovu rucnog, pojedinacnog 
naloga Sluzbe izdatog u papimoj formi potpisanog i ovjerenog od strane ovlastenih 
lica. 

(q) U slucaju tehnickih nemogucnosti dostavljanja ETF file-ova putem e-maila Sluzba ce 
podatke u obliku ETF file-ova dostaviti na magnetnom mediju. 

(r) Na osnovu zahtjeva Slu:Zbe, Banka ce izvrsiti povrat neisplacenih sredstava u roku od 
3 dana na racun Sluzbe. 

(s) Ukoliko komercijalne Banke iz bilo kojeg razloga izvrse povrat placanja koje je 
vrsila Sluzba, Banka ce pristigle povrate odmah usmjeriti na transakcijski racun uz 
obrazlozenje o povratu koje dobije od komercijalnih banaka . 

.., 
Clan 7. 

(1) Nalog za placanje sa racuna mogu dati osobe ovlastene za raspolaganje sredstvima na 
racunima ciji potpisi SU deponovani na kartonima deponovanih potpisa kod Banke. 
Primljeni nalozi za placanje, moraju biti potpisani od strane ovlastenih osoba za 
raspolaganje sredstvima sa racuna, a deponovanih na kartone za deponovanih potpisa i 
ovjereni pecatom. 

(2) Sluzba je obavezna osigurati da nalozi za placanje budu popunjeni u skladu sa vazecim 
zakonskim propisima. 

3 



(3) Banka ne snosi odgovomost ukoliko ovlasteni propisnici SlilZbe ispostave nalog za 
placanje suprotno ovlastenjima i ogranicenjima datim intemim aktima, odnosno sudskoj 
registraciji Sluzbe 

(4) Banka izvrsava naloge za placanje Sluzbe do visine pokrica na racunima iz clana 3. 
ovog U govora. 

(5) Pod pokricem se podrazumijeva stanje sredstava na racunu prethodnog bankovnog 
dana, uvecano za evidentiranje uplate na racun tekuceg dana, umanjeno za sva izvrsena 
placanja sa racuna do momenta utvrdivanja salda. 

v 

Clan 8. 

"' (1) Banka se obavezuje da ce prijenos sredstava po nalogu SLUZBE izvrsiti momentom 
prijema istog i u skladu sa Zakonom o platnim transakcijama, sva medubankarska 
placanja izvrsiti isti radni dan sa valutom placanja na taj dan, ukoliko je Sluzba dostavila 
ispravno popunjene naloge za placanje do 12,00 sati emitovanje putem ziro kliringa, 
odnosno na 14,30 sati za emitovanje putem RTSG-a, au sva unutar bankarska placanja 
izvrsiti isti radni dan sa valutom placanja na taj dan, ukoliko je Sluzba dostavila ispravno 
popunjene naloge za placanje od 18,00 sati. 

(2) Svi nalozi za medubankarska placanja, koja se ostave u Banku do 12,00 sati za 
emitovanje putem sistema ziro kliringa, odnosno nakon 14,30 sati za emitovanje putem 
sistema RTSG-a, bice obrazeni i valutirani naredni dan. 

v 

Clan 9. 

(1) Banka ce po transakcijskom racunu, redni broj (2) iz clana 3. Ugovora placati kamatu 
koja iznosi 0,01 % na godisnjem nivou. 

(2) Kamatna stopa na sredstva po videnju iznosi 0,01 % na godisnjem nivou. 
(3) Obracun i kamata vrsit ce se mjesecno. 

v 

Clan 10. 

(1) Za zavrsene bankarske usluge Sluzba ce placati Banci naknadu prema jedinicnim 
cijenama za pojedinu vrstu usluge za obavljanje poslova unutrasnjeg platnog prometa, au 
skladu sa Ponudom Banke broj: JI-71/21 od 16.08.2021. godine, koja cini sastavni dio 
ovog U govora. 

(2) Za ostale bankarske usluge koje nisu predvidene cjenovnikom, primjenjivat ce se 
naknada u skladu sa vazecom tarif om Banke za odredenu vrstu posla. 

(3) Sluzba ovim Ugovorom ovlascuje Banku, da troskove koji nastaju pri vodenju racuna, te 
naknadu za izvrsene usluge, moze naplatiti zaduzenjem racuna broj (2) iz clana 3. ovog 
Ugovora, bez posebne saglasnosti Sluzbe. 

(4) Za izvrsene bankarske usluge Banka ce mjesecno obracunavati naknadu prema izvrsenim 
uslugama za prethodni mjesec i ispostavljati fakturu u roku od 3 dana po isteku mjeseca. 

(5) Sluzba ce u roku od 8 radnih dana od primitka ispostavljane fakture obezbijediti sredstva 
na svom transakcijskom racunu redni broj (2) iz clana 3. ovog Ugovora i saglasan je da 
Banka naplati svoje potrazivanje po osnovu ispostavljenih faktura zaduzenjem ovog 

"' racuna. 

4 



v 

Clan 11. 

(1) Banka je duzna izvjestavati Sluzbu o promjenama i stanju oba racuna dostavljanjem 
izvoda iz tekuceg radnog dana za prethodni radni dan. 

(2) Banka je duzna svakog radnog dana proslijediti sve informacije o uplatama javnih 
prihoda izvrsenim na depozitni racun redni broj (1) iz clana 3. ovog Ugovora u 
elektronskoj formi RAS file-a nadleznoj jedinici Porezne uprave FBiH, ERC ZIPO i 
Sluzbi. 

(3) Banka ce Sluzbi dostavljati u papimoj formi dnevni, mjesecni i godisnji izvjestaj o 
prilivu sredstava na depozitni racun redni broj (1) iz clana 3. ovog Ugovora, sortirane po 
vrsti prihoda po opcinama u okviru pripadajuceg Kantona. Prema zahtjevu Sluzbe, Banka 
ce dostavljati sedmicni izvjestaj o prilivu sredstava na racun sortirane po vrsti prihoda. 
Izvodi ce se preuzimati na salteru Banke. U posebnoj formi, prema unaprijed 
dogovorenom formatu, izvodi ce se Sluzbi dostavlajti i elektronskim putem, e-mail. 

(4) Banka je duzna dostavljati tacne izvode, a ukoliko Sluzba primijeti odredene 
neregulamosti, moze traziti provjeru izvoda u roku od 2 naredna dana. 

v 

Clan 12. 

Banka je duzna sve eventualne reklamacije od strane Sluzbe rijesiti najkasnije u roku od 7 
radnih dana od dana primitka reklamacije i o istom obavijestiti Slu:Zbu. 

v 

Clan 13. 

(1) Sluzba je duzna odmah, a najkasnije u roku od 8 dana od dana upisa u mjerodavni 
registar, obavijestiti Banku o svim statusnim promjenama, promjenama adrese i 
ovlastenih osoba dostavljanjem odgovarajuce dokumentacije iz koje su iste vidljive i uz 
deponovanje potpisa ovlastenih osoba, kao i o svim drugim promjenama u skladu sa 
vaZecim propisima u mjestu otvaranja racuna. 

(2) Statusne i druge promjene, kao i promjene ovlastenih osoba nece uticati na izvrsenje 
obaveza preuzetih ovim Ugovorom. 

v 

Clan 14. 

Sluzba je obavezna da podizanje sa racuna redni broj (2) iz clana 3. ovog Ugovora, a preko 
iznosa od 20.000,00 KM najavi Banci dan ranije. 

v 

Clan 15. 

Sluzba se obavezuje da se strogo pridrzava svih propisa koji regulisu unutrasnji platni promet. 

v 

Clan 16. 

Sluzba snosi odgovomost za izmirenje svojih obaveza po racunima otvorenim kod drugih 
organizacija za obavljanje unutrasnjeg platnog prometa. 

5 



v 

Clan 17. 

Banka ce zatvoriti racune na temelju pismenog zahtjeva Sluzbe, kao i na temelju zakona i drugih 
propisa nadleznih organa uz podnosenje potrebne dokumentacije, a nakon izmirenja svih 
obaveza prema Banci. 

v 

III ZA VRSNE ODREDBE 

v 

Clan 18. 

Ovaj Ugovor se zakljucuje u trajanju od godinu dana, odnosno do okoncanja nabavke bankarskih 
usluga za 2022. godinu, o cemu je Sluzba duzna pismeno obavijestiti Banku. 

v 

Clan 19. 

Za sve odnose i institute koji nisu utvrdeni ovim U govorom, a proisticu iz njegove realizacije, 
primjenjivat ce se odgovarajuca odredba Zakona o obligacionim odnosima. 

v 

Clan 20. 

Eventualni spor po ovom Ugovoru, ugovome strane ce nastojati rijesiti sporazumno, a u 
protivnom utvrduje se nadleznost suda u Sarajevu. 

v 

Clan 21. 

Ovaj Ugovor se primjenjuje od dana potpisivanja od strane obje ugovome strane, a sacinjen je u 
5 istovjetnih primjeraka, od kojih 2 (dva) zadrzava Banka, a 3 (tri) Sluzba. Stupanjem na snagu 
ovog Ugovora, stavlja se van snage prethodno potpisani Ugovor kojije regulisao ovu materiju. 

Javna ustanova ,,Sluzba za zaposljavanje 
Kantona Sarajevo" ___ . ;, 

zastupana po v.d. Direktori:Ci~ .-~·-.'. ~-f; ·· 

Edina Ljubuskic· : 

' .. . .. 

'. 

.. J ... 
1 15 'A .. ~·>·~·:,.·• ' ' ... · 

-· ·tt ·. c·:-·> ··· 
' . . . 
I . . . . ... -

C.t{ c i\- I \'-:f-~ £) l i ti 

W~ G~ ~ L0 b4~~ct 

.. 
J 

INTESA SANPAOLO BANKA d.d. 
BOSNA I HERCEGOVINA 

zastupana po 
\\ clanovima 

\ .-----. 

.. din Izmirlija 

\ 

6 

f 



II - OBA VEZE UGOV ARA CA 
'V 

Clan 2. 

Sluzba je obavezna dostaviti Banci azumu dokumentaciju potrebnu za vodenje i operativan rad 
racuna u skladu sa odgovarajucim zakonskim i podzakonskim aktima, koji vaze na podrucju 
entiteta, a prema sjedistu dijela Banke u kojem se otvara racun. 

'V 

Clan 3. 

Na temelju dostavljene dokumentacije Banka vodi Sluzbi racune: 
(1) Depozitni racun broj: 154-921-20101710-56; 
(2) Transaksijski racun broj: 154-001-20001351-20. 

'V 

Clan 4. 

(1) Platni promet na depozitnom racunu, redni broj (1) iz clana 3. ovog Ugovora, obavlja se 
bezgotovinski, a na temelju uplata sredstava koje vrse treca lica i naloga za povrat vise iii 
pogresno uplacenih sredstava, koje Sluzba podnosi Banci i prijenosom salda sredstava od 
strane Banke postupkom prainjenja. 

(2) Sluzba ovlascuje Banku da vrsi dnevno praznjenje depozitnog racuna, redni broj (1) iz 
clana 3. ovog Ugovora, na kraju radnog dana u korist transakcijskog racuna, redni broj 
(2) iz clana 3. ovog Ugovora. 

'V 

Clan 5. 

Platni promet na transakcijskom racunu broj (2) iz clana 3. ovog Ugovora obavlja se gotovinski i 
bezgotovinski. 

'V 

Clan 6. 

(1) Banka se obavezuje da ce za Sluzbu obavljati slijedece usluge unutrasnjeg platnog 
pro meta: 

(a) Izvrsiti vodenje depozitnog racuna za evidentiranje naplate javnih prihoda po osnovu 
doprinosa za osiguranje od nezaposlenosti, doprinosi za volontere i pripravnike i 
drugihjavnih prihoda u korist depozitnog racuna broj (1) iz clana 3. ovog Ugovora. 

(b) Prijenos salda sa racuna redni broj (1) iz clana 3. ovog Ugovora, postupkom 
praznjenja racuna na kraju radnog dana u korist racuna redni broj (2) iz clana 3. ovog 
Ugovora. (dnevno praznjenje depozitnog racuna, redni broj (1) iz clana 3. ovog 
Ugovora, na kraju radnog dana u korist transakcijskog racuna, redni broj (2) iz clana 
3. ovog Ugovora). 

( c) Vrsiti povrat sredstava javnih prihoda po nalogu Sluzbe sa racuna (1) ili (2) iz clana 
3. ovog Ugovora. 

(d) U elektronskoj formi dnevno izvrsiti prijenos podataka o uplatama doprinosa (vrsta 
prihoda 712113) racunarskom centru ERC ZIPO u formatu koji definise ERC ZIPO. 

(e) Dostavljati dnevne preglede o stanjima na racunu kod Banke. Izvodi se dostavljaju 
Sluzbi do 08:30 sati slijedeceg radnog dana, na elektronsku i postansku adresu 
Sluzbe. Izvod treba biti dostavljen Sluzbi elektronski u formatu koji ce biti usaglasen 
sa Sluzbom radi automatskog ucitavanja u knjigu trezora. 

(f) U skladu sa potrebama Sluzbe, Banka ce izdavati izvode i ostala potrebna dokumenta 
o izvrsenim transakcijama u papimoj formi. 

2 



Na osnovu clana 87. Zakona o javnim nabavkama (,,Sluzbeni glasnik BiH", broj 39/14), a na 
osnovu direktnog sporazuma nabavke bankarskih usluga - vodenje depozitnog i transakcijskog 
racuna i u skladu sa Odlukom o izboru najpovoljnijeg ponudaca putem direktnog sporazuma, 
broj: 09/1-1756/21od17.08.2021. godine, 
Javna ustanova ,,Sluzba za zaposljavanje Kantona Sarajevo" Sarajevo, sa sjedistem u ulici 
Doke Mazalica broj 3, Sarajevo; ID 4200304610003, zastupana po v.d. direktorici Ljubuskic 
Edini (u daljem tekstu: Sluzba) 

• 
1 

INTESA SANPAOLO BANKA d.d. BOSNA i HERCEGOVINA, sa sjedistem u ulici, Obala 
Kulina bana broj 9 a; ID: 4200720670007, zastupana po Alek Bakalovic, clan Uprave i Edin 
Izmirlija, clan Uprave, (u daljem tekstu: Banka), 

zakljuCili SU dana Ai~. o~ . .to1A.3. u Sarajevu 

UGOVOR 
o bankarskim uslugama 

I - PREDMET UGOVORA 

v 

Clan 1. 
(1) Predmet ovog Ugovora je obavljanje poslova unutrasnjeg platnog prometa po otvorenim 

racunima Sluzbe kod Banke i njime se utvrduju prava i obaveze Ugovomih strana nakon 
sprovedenog direktnog postupka javne nabavke usluge, a u skladu sa kriterijima datih u 
Obrascu za cijenu ponude, broj: JI-71/21 od 16.08.2021. godine, koji je sastavni dio ovog 
Ugovora. 

(2) Vodenje depozitnog racuna i pruzanje usluga evidentiranja i naplate javnih prihoda po 
osnovu doprinosa za osiguranje od nezaposlenosti, doprinosa za volontere i pripravnike i 
drugihjavnih prihoda u korist depozitnog racuna Sluzbe 

(3) Dnevno praznjenje depozitnog racuna u korist transakcijskog racuna Sluzbe 
(4) Vrsenje povrata sredstavajavnog prihoda po nalogu Sluzbe 
(5) Izvjestavanja: 

a) Izradu i dostavljanje dnevnih pregleda o uplatama javnih prihoda i stanju racuna kod 
Banke 

b) Dostavljanje izvjestaja o prilivu sredstava na depozitni racun, sortiranje po vrsti 
prihoda po opcinama u okviru pripadajuceg kantona 

c) Izvodi se dostavljaju sluzbi do 08:30 sati slijedeceg radnog dana, na elektronsku i 
postansku adresu Sluzbe. Izvod treba biti dostavljen Sluzbi elektronski u formatu 
koji ce biti usaglasen sa Sluzbom radi automatskog ucitavanja u knjigu trezora. 

(6) U elektronskoj forrni, dnevno izvrsiti prijenos podataka o uplatama javnih prihoda 
racunarskom centru ERC ZIPO u formatu koji definise ERC ZIPO 

(7) Dostavljanje RAS fajlova za depozitni racun poreznoj upravi FBiH 
(8) Vodenje transakcijskog racuna i pruzanje usluga priliva sredstava sa depozitnog racuna, kao i 

naplate drugih prihoda i primitka, isplate sredstava i izvjestavanje o uplatama i isplatama sa 
transakcijskog racuna. 

(9) Evidentiranje priliva sredstava na transakcijski racun 
(10) Inteme transakcije - prijenos sredstava sa KM racuna na KM racun u okviru iste banke 
(11) Eksteme transakcije - prijenos sredstava sa KM racuna na KM racun kod druge banke -

transakcije ziro kliringa 
(12) Eksteme transakcije - prenos sredstava sa KM racuna na KM racun kod druge banke -

transakcije RTGS 

,. 
1 


